
Комитет образования Администрации 

Усть-Ишимского муниципального района 

Омской области 

 

ПРИКАЗ 

 

24.08.2020 г.                                     с. Усть-Ишим                                                  № 132 

 

Об утверждении календарного плана мероприятий, направленных на выявление, 

поддержку и развитие одаренных (талантливых) детей и молодежи Усть-Ишимского 

муниципального района Омской области на 2020-2021 учебный год 

 

В целях формирования эффективной системы выявления, поддержки и развития 

способностей и талантов детей и молодежи, 

ПРИКАЗЫВАЮ:  
1. Утвердить Календарный план мероприятий, направленных на выявление, 

поддержку и развитие одаренных (талантливых) детей и молодежи на 2020 - 2021 

учебный год (Приложение 1). 

2. Контроль за исполнением приказа возложить на ведущего специалиста Комитета 

образования Администрации Усть-Ишимского муниципального района Омской 

области, Мельникову Ольгу Петровну. 

 

 

 

Председатель Комитета образования 

Администрации Усть-Ишимского  

муниципального района Омской области            

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение к приказу Комитета образования 

Администрации Усть-Ишимского  

муниципального района Омской области 

№ от 24.08.2020 года 

Календарный план мероприятий,  

направленных на выявление, поддержку и развитие  

одаренных детей и молодежи на 2020- 2021 учебный год 

 

№ п/п Название мероприятия Дата 

проведения 

Ответственные за проведение 

1.  День открытых дверей ДДТ «Мы 

вместе!» 

Сентябрь Комитет образования, МБОУ ДО 

«Усть-Ишимский ДДТ», ОО 

2.  1 декада по легкой атлетике Сентябрь МБОУ ДО «Усть-Ишимский 

ДООФСЦ», ОО 

3.  Муниципальный этап областной 

научно-практической конференции 

«Исследователи природы» 

Сентябрь - 

октябрь 

Комитет образования, МБОУ ДО 

«Усть-Ишимский ДДТ», ОО 

4.  Школьный этап всероссийской 

олимпиады школьников 

Сентябрь - 

октябрь 

Комитет образования, МКУ 

«Информационно-методический 

центр в сфере образования», ОО 

5.  Открытие Центра образования 
цифрового и гуманитарного 

профилей "Точка роста" на базе 
МБОУ «Никольская ООШ» 

Сентябрь Комитет образования, МКУ 

«Информационно-методический 

центр в сфере образования», ОО 

6.  Организация и проведение 

областного заочного конкурса 

учебно-опытных и пришкольных 

участков, ученических 

производственных бригад и 

экологических дружин 

образовательных организаций 

Сентябрь Комитет образования, МБОУ ДО 

«Усть-Ишимский ДДТ», ОО 

7.  
Организация участия в областном 

конкурсе-выставки продукции юных 

растениеводов "Урожай" 

Сентябрь Комитет образования, МБОУ ДО 

«Усть-Ишимский ДДТ», ОО 

8.  Районный конкурс «Моя 

родословная» 

Октябрь Комитет образования, МБОУ ДО 

«Усть-Ишимский ДДТ», ОО 

9.  Конкурс поделок из природного 

материала «В союзе с природой» 

Октябрь Комитет образования, МБОУ ДО 

«Усть-Ишимский ДДТ», ОО 

10.  Спартакиада школьников по 

баскетболу 

Октябрь Комитет образования, МБОУ ДО 

«Усть-Ишимский ДООФСЦ», ОО 

11.  Районные соревнования «Орлята 

России» 

Октябрь Комитет образования, МБОУ ДО 

«Усть-Ишимский ДООФСЦ», ОО 

12.  Муниципальный этап областного 

заочного конкурса «Моя малая 

Родина» 

Ноябрь Комитет образования, МБОУ ДО 

«Усть-Ишимский ДДТ», ОО 

13.  Организация участия в XIV 

областном слете "Способная и 

Ноябрь Комитет образования, МБОУ ДО 

«Усть-Ишимский ДДТ», ОО 



талантливая молодежь - наше 

будущее" 

14.  Конкурс рисунков «Моя мама – 

лучшая на свете» 

24 ноября 

 

Комитет образования, МБОУ ДО 

«Усть-Ишимский ДДТ», ОО 

15.  Муниципальный этап всероссийской 

олимпиады школьников 

Ноябрь-

декабрь 

Комитет образования, МКУ 

«Информационно-методический 

центр в сфере образования», ОО 

16.  1 декада по лыжной подготовке Декабрь Комитет образования, МБОУ ДО 

«Усть-Ишимский ДООФСЦ», ОО 

17.  Первенство района по спортивному 

ориентированию 

Декабрь Комитет образования, МБОУ ДО 

«Усть-Ишимский ДООФСЦ», ОО 

18.  Спартакиада школьников по мини-

футболу 

Декабрь Комитет образования, МБОУ ДО 

«Усть-Ишимский ДООФСЦ», ОО 

19.  Конкурс рисунков для дошколят 

«Новогодний снегопад» 

Декабрь Комитет образования, МБОУ ДО 

«Усть-Ишимский ДДТ», ОО 

20.  Районный конкурс - смотр 

творческих коллективов 

«К новым творческим вершинам» 

Декабрь Комитет образования, МБОУ ДО 

«Усть-Ишимский ДДТ», ОО 

21.  Районный конкурс детских театров 

моды 

Декабрь Комитет образования, МБОУ ДО 

«Усть-Ишимский ДДТ», ОО 

22.  Новогодний праздник Декабрь Комитет образования, МБОУ ДО 

«Усть-Ишимский ДДТ», ОО 

23.  Школьный этап областного 

чемпионата «Школьные навыки» для 

обучающихся 2-6 классов 

Январь Комитет образования, МКУ 

«Информационно-методический 

центр в сфере образования», ОО 

24.  Организация участия в зональных 

соревнованиях ХXVП зимнего 

областного спортивно-культурного 

праздника сельских обучающихся 

Омской области по хоккею с шайбой 

Январь Комитет образования, МБОУ ДО 

«Усть-Ишимский ДООФСЦ», ОО 

25.  Муниципальный этап областной 

краеведческой конференции                                    

«Летопись сибирских деревень» 

Январь Комитет образования, МБОУ ДО 

«Усть-Ишимский ДДТ», ОО 

26.  Спартакиада школьников по 

многоборью ГТО 

Январь Комитет образования, МБОУ ДО 

«Усть-Ишимский ДООФСЦ», ОО 

27.  Муниципальный этап областного 

творческого конкурса                                 

«Это нашей истории строки» 

Январь Комитет образования, МБОУ ДО 

«Усть-Ишимский ДДТ», ОО 

28.  Районный шахматный турнир «Белая 

ладья» 

Январь Комитет образования, МБОУ ДО 

«Усть-Ишимский ДООФСЦ», ОО 

29.  Организация участия в областном 

фестиваля детского творчества 

"Рождественские встречи" 

Январь Комитет образования, МБОУ ДО 

«Усть-Ишимский ДДТ», ОО 

30.  Районный конкурс «Рождественская 

вечерка» 

«Гуляют ребятки в зимние святки» 

Январь Комитет образования, МБОУ ДО 

«Усть-Ишимский ДДТ», ОО 

31.  Организация участия областного 

семинара-совещания с 

муниципальными кураторами 

Российского движения школьников 

Январь Комитет образования, МБОУ ДО 

«Усть-Ишимский ДДТ» 



32.  Организация участия во II 

региональном Форуме участников 

юнармейского движения "Я в 

Юнармии", приуроченного к 75-

летию Победы в Великой 

Отечественной войне 

Январь Комитет образования, МБОУ ДО 

«Усть-Ишимский ДООФСЦ», ОО 

33.  Организация участия в областном 

фестивале детского и молодежного 

творчества "Салют Победы!" 

(заочный этап) 

Январь Комитет образования, МБОУ ДО 

«Усть-Ишимский ДДТ», ОО 

34.  Организация участия в слете детских 

общественных организаций Омской 

области в рамках Российского 

движения школьников "Летучка" 

Январь Комитет образования, МБОУ ДО 

«Усть-Ишимский ДДТ», ОО 

35.  Организация проведения семинара 

для участников очных туров 

областных этапов Всероссийских 

конкурсов "Учитель года России - 

2020", "Воспитатель года России - 

2020", "Сердце отдаю детям" 

Январь Комитет образования, МКУ 

«Информационно-методический 

центр в сфере образования», ОО 

36.  Организация участия обучающихся-

победителей МЭ ВсОШ в 

региональном этапе 

Январь-

февраль 

Комитет образования, МКУ 

«Информационно-методический 

центр в сфере образования», ОО 

37.  Организация участия в региональном 

этапе Всероссийской олимпиады 

школьников 2020/2021 учебного года 

Январь-

февраль 

Комитет образования, МКУ 

«Информационно-методический 

центр в сфере образования», ОО 

38.  Организация участия в областном 

конкурсе комплексных программ по 

духовнонравственному воспитанию 

детей и молодежи 

Январь-

февраль 

Комитет образования, МБОУ ДО 

«Усть-Ишимский ДДТ», ОО 

39.  Организация участия в областном 
творческом конкурсе среди 
обучающихся "Гимн чести, мужеству 
и славе" 

Январь-

февраль 

Комитет образования, МБОУ ДО 

«Усть-Ишимский ДДТ», ОО 

40.  Муниципальный этап областного 

чемпионата «Школьные навыки» для 

обучающихся 2-6 классов 

Февраль Комитет образования, МКУ 

«Информационно-методический 

центр в сфере образования», ОО 

41.  Организация участия в областной 

интернет-олимпиаде для 

обучающихся образовательных 

организаций Омской области 

"Безопасный Интернет - 2020" 

Февраль Комитет образования, МКУ 

«Информационно-методический 

центр в сфере образования», ОО 

42.  Организация участия в интернет-

конференции детских 

исследовательских работ 

обучающихся образовательных 

организаций Омской области "Мир 

моих увлечений - 2020" 

Февраль Комитет образования, МКУ 

«Информационно-методический 

центр в сфере образования», ОО 

43.  Организация участия в фестивале по 

военно-историческим состязаниям 

"Служилые люди Сибири" 

Февраль Комитет образования, МБОУ ДО 

«Усть-Ишимский ДООФСЦ», ОО 



44.  Первенство района по гиревому 

спорту 

Февраль Комитет образования, МБОУ ДО 

«Усть-Ишимский ДООФСЦ», ОО 

45.  Муниципальный этап областного 

конкурса творческих работ   «Гимн 

чести, Мужеству и Славе» 

Февраль Комитет образования, МБОУ ДО 

«Усть-Ишимский ДДТ», ОО 

46.  Декада гимнастики Февраль Комитет образования, МБОУ ДО 

«Усть-Ишимский ДООФСЦ», ОО 

47.  Организация участия в областном 

фестивале детского и молодежного 

творчества "Салют Победы!" 

(номинация "Вокал") 

Февраль Комитет образования, МБОУ ДО 

«Усть-Ишимский ДДТ», ОО 

48.  Организация участия в областном 
творческом конкурсе 

изобразительного искусства 
"Разноцветные ладошки" 

Февраль Комитет образования, МБОУ ДО 

«Усть-Ишимский ДДТ», ОО 

49.  Организация участия в слете детских 

общественных организаций Омской 

области в рамках Российского 

движения школьников "Летучка" 

Февраль Комитет образования, МБОУ ДО 

«Усть-Ишимский ДДТ», ОО 

50.  Военно-патриотическая игра Февраль Комитет образования, МБОУ ДО 

«Усть-Ишимский ДООФСЦ», ОО 

51.  Организация участия в региональной 

патриотической эстафете "Знамя 

Победы" 

Февраль Комитет образования, МБОУ ДО 

«Усть-Ишимский ДООФСЦ», ОО 

52.  Муниципальный этап областного 

фестиваля-конкурса детского 

творчества  «Красота спасёт мир» 

Февраль Комитет образования, МБОУ ДО 

«Усть-Ишимский ДДТ», ОО 

53.  Районный конкурс «Найди свою 

звезду» 

Февраль Комитет образования, МБОУ ДО 

«Усть-Ишимский ДДТ», ОО 

54.  Организация участия взаочных 

этапов Всероссийских конкурсов 

"Учитель года России - 2020", 

"Воспитатель года - 2020", "Сердце 

отдаю детям" 

Февраль Комитет образования, МКУ 

«Информационно-методический 

центр в сфере образования», ОО 

55.  Организация участия в областном 

конкурсе методических материалов 

"Современный классный 

руководитель" 

Февраль-

март 

Комитет образования, МКУ 

«Информационно-методический 

центр в сфере образования», ОО 

56.  Организация участия обучающихся-

победителей МЭ чемпионата 

«Школьные навыки» в 

межмуниципальном этапе 

Чемпионата 

Март Комитет образования, МКУ 

«Информационно-методический 

центр в сфере образования», ОО 

57.  2 декада по лыжной подготовке Март Комитет образования, МБОУ ДО 

«Усть-Ишимский ДООФСЦ», ОО 

58.  Спартакиада школьников по 

пейнболу и скиппингу 

Март Комитет образования, МБОУ ДО 

«Усть-Ишимский ДООФСЦ», ОО 

59.  Муниципальный этап областного 

фестиваля детских театров моды 

«Живая нить традиций» 

Март Комитет образования, МБОУ ДО 

«Усть-Ишимский ДДТ», ОО 

60.  Конкурс  для  девочек  и  их мам, Март Комитет образования, МБОУ ДО 



обучающихся в объединениях ДДТ  

«Мисс ДДТ» 

«Усть-Ишимский ДДТ», ОО 

61.  Выставка рисунков "Весенний букет 

для лучшей мамы" 

Март Комитет образования, МБОУ ДО 

«Усть-Ишимский ДДТ», ОО 

62.  Организация участия в XXII 

областной краеведческой 

конференции среди обучающихся 

"Летопись сибирских деревень" 

Март Комитет образования, МБОУ ДО 

«Усть-Ишимский ДДТ», ОО 

63.  Муниципальный этап регионального 

экологического фестиваля детско-

юношеского творчества «Белая 

берёза» 

Март Комитет образования, МБОУ ДО 

«Усть-Ишимский ДДТ», ОО 

64.  Муниципальный этап областного 

конкурса изобразительного искусства 

и декоративно-прикладного 

творчества «Ярмарка ремесел» 

Март Комитет образования, МБОУ ДО 

«Усть-Ишимский ДДТ», ОО 

65.  Организация участия в областных 

педагогических чтений 

"Нравственность как основа 

успешности образовательного 

процесса" 

Март Комитет образования, МКУ 

«Информационно-методический 

центр в сфере образования», ОО 

66.  Организация и проведение 

муниципальных туров 

Всероссийского конкурса юных 

чтецов "Живая классика" 

Март Комитет образования, МБОУ ДО 

«Усть-Ишимский ДДТ», ОО 

67.  Организация и проведение 

регионального смотра строевой 

подготовки среди Юнармейских 

отрядов 

Март Комитет образования, МБОУ ДО 

«Усть-Ишимский ДООФСЦ», ОО 

68.  Организация участия в областном 

конкурсе социальных проектов в 

рамках Всероссийской акции "Я - 

гражданин России" 

Март-

Апрель 

Комитет образования, МБОУ ДО 

«Усть-Ишимский ДДТ», ОО 

69.  Организация участия в очных этапах 

Всероссийских конкурсов "Учитель 

года России - 2020", "Воспитатель 

года - 2020", "Сердце отдаю детям" 

Март-

Апрель 

Комитет образования, МКУ 

«Информационно-методический 

центр в сфере образования», ОО 

70.  Организация участия в областном 
творческом конкурсе "Это нашей 

истории строки" 

Март-май Комитет образования, МБОУ ДО 

«Усть-Ишимский ДДТ», ОО 

71.  Проведение областной интернет-
олимпиады "По страницам истории" 

Март-июнь Комитет образования, МКУ 

«Информационно-методический 

центр в сфере образования», ОО 

72.  Творческий отчет детских 

объединений «Звездные лучики» 

Апрель Комитет образования, МБОУ ДО 

«Усть-Ишимский ДДТ», ОО 

73.  Муниципальный этап конкурса среди 

детских и молодежных 

общественных объединений «Я – 

лидер» 

Апрель Комитет образования, МБОУ ДО 

«Усть-Ишимский ДДТ», ОО 

74.  Организация участия в областном 

конкурсе детского художественного 

творчества детей с ограниченными 

Апрель Комитет образования, МБОУ ДО 

«Усть-Ишимский ДДТ», ОО 



возможностями здоровья "Все краски 

мира!". 

75.  Спартакиада школьников по 

волейболу 

Апрель Комитет образования, МБОУ ДО 

«Усть-Ишимский ДООФСЦ», ОО 

76.  Районные соревнования по 

скалолазанию 

Апрель Комитет образования, МБОУ ДО 

«Усть-Ишимский ДООФСЦ», ОО 

77.  Районная отчетная выставка – 

конкурс  «Палитра Родины» 

Май Комитет образования, МБОУ ДО 

«Усть-Ишимский ДДТ», ОО 

78.  Организация участия в областном 

конкурсе для образовательных 

организаций Омской области "Сайт 

образовательной организации - 2020" 

Май Комитет образования, МКУ 

«Информационно-методический 

центр в сфере образования», ОО 

79.  2 декада по легкой атлетике Май Комитет образования, МБОУ ДО 

«Усть-Ишимский ДООФСЦ», ОО 

80.  Военно-патриотическая игра «Внуки 

Победы» 

Май Комитет образования, МБОУ ДО 

«Усть-Ишимский ДООФСЦ», ОО 

81.  Организация участия в областном 
слете-соревновании "Школа 

безопасности" 

Май Комитет образования, МБОУ ДО 

«Усть-Ишимский ДДТ», ОО 

82.  Спартакиада школьников по 

многоборью ГТО 

Май Комитет образования, МБОУ ДО 

«Усть-Ишимский ДООФСЦ», ОО 

83.  Спартакиада школьников по 

многоборью ГТО 

Май Комитет образования, МБОУ ДО 

«Усть-Ишимский ДООФСЦ», ОО 

84.  Организация участия в региональном 

этапе Всероссийских спортивных игр 

школьников "Президентские 

спортивные игры" 

Май Комитет образования, МБОУ ДО 

«Усть-Ишимский ДООФСЦ», ОО 

85.  Муниципальный этап областного 

конкурса экологических плакатов и 

проектов                                          

«Сохраним природу – сохраним 

планету» 

Май Комитет образования, МБОУ ДО 

«Усть-Ишимский ДДТ», ОО 

86.  Областной детско-юношеский 

фестиваль традиционной культуры и 

эстетики «Славянская буквица» 

Май Комитет образования, МБОУ ДО 

«Усть-Ишимский ДДТ», ОО 

87.  Организация участия в финале 

областного конкурса - соревнования 

"Безопасное колесо" 

Май Комитет образования, МБОУ ДО 

«Усть-Ишимский ДДТ», ОО 

88.  Организация участия в областном 

конкурсе детских рисунков "Я рисую 

Россию!", посвященного Дню России 

Май Комитет образования, МБОУ ДО 

«Усть-Ишимский ДДТ», ОО 

89.  Организация участия в IV областном 

форуме детских общественных 

объединений и организаций Омской 

области "Россия начинается с тебя!" 

Май Комитет образования, МБОУ ДО 

«Усть-Ишимский ДДТ», ОО 

90.  Подготовка и проведение 

творческого отчета детских 

творческих объединений: 

- концерт; 

- выставка творческих работ 

Май Комитет образования, МБОУ ДО 

«Усть-Ишимский ДДТ», ОО 



91.  

Организация и проведение 

торжественного вступления в ряды 

участников ВВПОД "Юнармия" 

Май Комитет образования, МБОУ ДО 

«Усть-Ишимский ДООФСЦ», ОО 

92.  Организация участия в областной 

выставке детско-юношеского 

технического и художественно-

прикладного творчества "Мир 

увлечений" 

Май-июнь Комитет образования, МБОУ ДО 

«Усть-Ишимский ДДТ», ОО 

93.  Районные соревнования школьников 

по пешеходному туризму и 

спортивному ориентированию 

Июнь Комитет образования, МБОУ ДО 

«Усть-Ишимский ДООФСЦ», ОО 

94.  Организация участия в региональном 

этапе Всероссийских спортивных 

соревнований школьников 

"Президентские состязания" 

Июнь Комитет образования, МБОУ ДО 

«Усть-Ишимский ДООФСЦ», ОО 

95.  Районная спартакиада «Малышок» 

по программе ВФСК ГТО 

Июнь Комитет образования, МБОУ ДО 

«Усть-Ишимский ДООФСЦ», ОО 

96.  Районный военно-полевой лагерь 

«Патриот» 

Июнь Комитет образования, МБОУ ДО 

«Усть-Ишимский ДООФСЦ», ОО 

97.  Туристско-краеведческая экспедиция 

"Остров Нескучавия" 

Июнь Комитет образования, МБОУ ДО 

«Усть-Ишимский ДООФСЦ», ОО 

98.  Краеведческая экспедиция "Чистыми 

водами Прииртышья" 

Июль Комитет образования, МБОУ ДО 

«Усть-Ишимский ДООФСЦ», ОО 

 
 


